
UCHWAŁA NR LXXIII/509/2024 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXX/488/2023 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2024 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   36.446.226,12zł; 

2) po stronie wydatków          -   44.341.583,85zł; 

3) deficytem budżetu  - 7.895.357,73zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.743.298,73zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 5.152.059,00zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 791DDBC4-2B0F-4761-A426-A47AA2D75A9E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 89 021,26   90 021,26   

Pozostała działalność 89 021,26   90 021,26   

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
24 500,00   25 500,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 166 906,81   4 174 746,76   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 166 906,81   4 174 746,76   

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00   7 839,95   

750 Administracja publiczna 491 059,77   494 342,89   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 386 752,55   390 035,67   

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00   3 283,12   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 434 425,00   3 434 655,45   

Ochotnicze straże pożarne 3 434 425,00   3 434 655,45   

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00   230,45   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 779 313,16   8 780 210,16   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
134 360,16   135 257,16   

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 500,00   2 397,00   

758 Różne rozliczenia 10 023 102,00   10 790 631,00   

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
5 314 314,00   5 854 088,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 314 314,00   5 854 088,00   

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00   227 755,00   

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00   227 755,00   

801 Oświata i wychowanie 114 900,00   365 654,31   

Szkoły podstawowe 3 900,00   4 619,31   

0690 Wpływy z różnych opłat 1 200,00   1 919,31   

Przedszkola 29 000,00   279 035,00   

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00   250 035,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 373 918,80   1 419 431,54   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 674,20   62 174,20   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - ciepłe mieszkanie

0,00   37 500,00   

Pozostała działalność - barszcz Sosonowskiego 0,00   8 012,74   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   1 724,54   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00   6 288,20   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 169 000,00   1 176 500,00   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00   7 500,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   7 500,00   

35 361 679,55   36 446 226,12   Razem: 1 084 546,57   

7 500,00   

92109 7 500,00   

7 500,00   

90095 8 012,74   

1 724,54   

6 288,20   

45 512,74   

90005 37 500,00   

37 500,00   

719,31   

80104 250 035,00   

250 035,00   

227 755,00   

250 754,31   

80101 719,31   

75801 539 774,00   

539 774,00   

75806 227 755,00   

75618 897,00   

897,00   

767 529,00   

75412 230,45   

230,45   

897,00   

75023 3 283,12   

3 283,12   

230,45   

70005 7 839,95   

7 839,95   

3 283,12   

01095 1 000,00   

1 000,00   

7 839,95   

Rozdział Zmiana

1 000,00   

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LXXIII/509/2024

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 21 marca 2024 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 791DDBC4-2B0F-4761-A426-A47AA2D75A9E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 41 650,00   49 650,00   

Pozostała działalność 0,00   8 000,00   

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

- Nabycie działki gruntu w m. Godzisław
0,00   8 000,00   

750 Administracja publiczna 4 142 645,16   4 161 792,48   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 251 887,70   3 271 035,02   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 54 494,98   73 642,30   

801 Oświata i wychowanie 9 588 934,99   10 545 768,00   

Szkoły podstawowe 6 427 059,46   7 170 324,59   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 224 945,96   264 686,60   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 805 422,22   912 343,95   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
94 440,22   107 165,72   

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
6 866,65   7 703,78   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 370 692,53   3 953 732,66   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 137 566,82   152 816,82   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 131,64   7 097,64   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 670,00   20 851,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 675,00   2 988,00   

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 96 969,18   108 759,18   

Przedszkola 935 313,86   1 027 203,57   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 33 122,64   38 751,60   

4110

Składki na ubezpieczenia społeczne (kwota 35.925,00zł 

zmniejsza środki własne i pokryta zostaje dotacją na 

wychowanie przedszkolne) 

118 669,95   131 860,12   

4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy (kwota 5.120,00zł zmniejsza środki 

własne i pokryta zostaje dotacją na wychowanie 

przedszkolne) 

13 604,81   15 370,11   

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
1 540,00   1 742,57   

4790

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli (kwota 

208.990,00zł zmniejsza środki własne i pokryta zostaje 

dotacją na wychowanie przedszkolne) 

466 331,53   537 434,24   

Dowożenie uczniów do szkół 524 016,37   525 050,91   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 382,60   2 417,14   

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 19 503,00   22 327,00   

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00   20 824,00   

Pozostała działalność 85 040,02   187 609,65   

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 

fundusz zdrowotny
11 676,00   13 370,00   

4300 Zakup usług pozostałych 0,00   100 875,63   

851 Ochrona zdrowia 92 024,16   133 717,24   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - środki niewykorzystne 

w 2023 roku
84 024,16   125 717,24   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 039,56   55 732,64   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00   10 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 10 600,00   18 100,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 124 777,62   4 173 678,68   

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 344 744,60   1 344 744,60   

4300 Zakup usług pozostałych 1 265 145,11   1 264 793,15   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 340,04   1 692,00   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 674,20   67 174,20   

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - ciepłe mieszkanie

0,00   37 500,00   

Pozostała działalność 580 515,91   591 916,97   

4300 Zakup usług pozostałych - barszcz Sosnowskiego 500,00   8 884,26   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 486,04   14 502,84   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 006 349,53   2 016 321,63   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 398 043,53   405 543,53   

4260 Zakup energii - woda i energia 45 900,00   53 400,00   

Biblioteki 439 306,00   441 778,10   

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury - zwiększenie dotacji o korektę odpisu 

na fundusz socjalny

439 306,00   441 778,10   

43 257 037,28   44 341 583,85   

92116 2 472,10   

2 472,10   

Razem: 1 084 546,57   

90095 11 401,06   

8 384,26   

3 016,80   

7 500,00   

9 972,10   

92109 7 500,00   

90002 0,00   

-351,96   

351,96   

90005 37 500,00   

37 500,00   

85154 41 693,08   

26 693,08   

7 500,00   

7 500,00   

48 901,06   

80195 102 569,63   

1 694,00   

100 875,63   

41 693,08   

71 102,71   

80113 1 034,54   

1 034,54   

80146 2 824,00   

2 824,00   

80104 91 889,71   

5 628,96   

13 190,17   

1 765,30   

202,57   

80103 15 250,00   

966,00   

2 181,00   

313,00   

11 790,00   

39 740,64   

106 921,73   

12 725,50   

837,13   

583 040,13   

19 147,32   

75023 19 147,32   

19 147,32   

956 833,01   

80101 743 265,13   

Rozdział Zmiana

8 000,00   

01095 8 000,00   

8 000,00   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXXIII/509/2024

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 21 marca 2024 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 791DDBC4-2B0F-4761-A426-A47AA2D75A9E. Podpisany Strona 1



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

0,00 8 295 357,73

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (RFIL 1.141.103,92 zł; 

Rosnąca odporność 969.262,00 zł; 

środki na objęcie udziałów w SIM 

3.000.000,00zł; niewykorztsane środki z 

przeciwdziałania alkoholizmowi za 2023r. 

41.693,08zł)

905 41 693,08 5 152 059,00

wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 6 ustawy
950 278 586,03 -278 586,03 0,00

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych

957 2 906 405,78 236 892,95 3 143 298,73

0,00 400 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0,00 400 000,00

Przychody ogółem: 8 295 357,73

1

5 110 365,92

400 000,00

2

1

2

400 000,00

Rozchody ogółem:

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LXXIII/509/2024

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 21 marca 2024 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

1

Lp.

4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 791DDBC4-2B0F-4761-A426-A47AA2D75A9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/509/2024 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.


